
Akademide İlk On Yıl 

- 2013-2014: Doktoramı tamamladım. Camber Co.‘da, nicel veri analisti olarak çalıştım; yüzlerce 

şirketin verisini birleştirip, analiz edip, şirket özelinde rapor yazma işini otomatikleştiren, tüm 

bunları dakikalar içerisinde R ile bitiren bir ekibin üyesi oldum. Türkiye’den gelen davet 

üzerine işi bıraktım.  

 

- 2015-2016: İstanbul Üniversitesi Eğitimde Ölçme ve Değerlendirme Anabilim Dalına yardımcı 

doçent olarak atandım fakat eş durumu mazeretim YÖK tarafından kabul edilmedi ve zorunlu 

hizmet transferim yapılmadı. MEB’in seçtiği üniversite olarak Recep Tayyip Erdoğan 

Üniversitesine öğretim görevlisi olarak atandım.  

o Lisans dersleri verdim.   

o YÖS sürecine destek oldum ve bildiğim kadarıyla Türkiye’de ilk olarak bir YÖS 

raporunu kamuyla paylaştım, 02/10/2023 itibariyle hala erişime açık: 

http://iso.erdogan.edu.tr/tr/page/yos-raporu-ve-ornek-sorular/2480 

 

- 2017-2018: Sorumlu veya yardımcı yazar olduğum kitap bölümü, teknik rapor ve makale sayısı 

21’e ulaştı. 

o Editörün daveti ile 10. Baskısını yapan Eğitimde Ölçme ve Değerlendirme kitabına, 

yazarlıktan çekilen üçüncü yazar yerine, beş bölüm yazdım. 

o Büyük bir heyecanla Social Sciences R Platformunu hazırladım ve kamuya açtım. 

Elimden geldiğince tanıtımını yapmama rağmen platform bugüne kadar tek bir katkı 

(contribution/GitHub pull request) almadı. Utana sıkıla yaptığım bir kendine-atıf 

dışında atıf da almadı. Kitabın İngilizcesi de Türkçesi de kabul görmedi. 

o Yine büyük heyecanlarla zaman ayırdığım ücretsiz-açık erişim yazılım (R-Shiny) 

uygulamaları da kabul görmedi. Çoktan seçmeli sorular için bir öğretmenin cep 

telefonuyla veri okuyabileceği ve gerekli tüm analizleri yapabileceği platform projem 

onaylanmayınca tabir-i caizse amme işlerini bıraktım. 

o Doçentlik dosyamı büyük ölçüde tamamladım. 

 

- 2019-2020: YEE’nin davetiyle Ankara’ya tam zamanlı olarak görevlendirildim. Akademik 

çalışmalarımı buzdolabına kaldırdım. Büyük çaplı çalıştaylar tasarladık, argümanlar oluşturup 

uzmanların görüşlerini aldık, tekrarlanabilir raporlar yazdım. Q-Mark başvuru sürecini 

yönettim ve tamamladım. Yaklaşık otuz yıldır dil becerilerinin ölçülmesi alanında çalışan 

ketum ve soğuk ALTE denetçisi “Bu şimdiye kadar aldığımız en güçlü başvuru” dedi. YEE TYS 

için Q-Mark’ı aldı. Türkiye’nin ilk ve tek uluslararası geçerliğe sahip olan Türkçe Sınavı’nın bu 

başarısı “Bizim için G-20’ye girmek” denilerek kamuya duyuruldu. Lisede yatılı okumanın, 

üniversitede hem kredi hem Başbakanlık Bursu almanın ve 1416 kapsamında yurt dışında 

eğitim almanın omuzlarımda oluşturduğu “devlete borcum var” ağırlığı biraz olsun hafifledi. 

Aynı yıl Ege Üniversitesine öğretim üyesi olarak atandım. Görev yaptığım sürece ismini saygın 

dergilere taşıdığım Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi beni hep destekledi, defalarca kadro 

vermek istedi fakat uzun yıllar süren ısrarım sebebiyle geçişime izin verdi ve beş yıl süren 

öğretim görevliliğim sonlandı. Atama sonrasında ÜAK’tan doçentlik unvanı aldım. 

- 2021-2022: Ege Üniversitesinde ağır ders yükü ve oldukça ağır idari iş yükü altında akademik 

çalışmalarıma devam ettim.  

o Üniversite sıralama sistemlerini kurduğum bir düşünce ekibiyle inceledik ve 

üniversitenin sıralamalarda hak ettiği yeri alması için çalıştık. 

o Eğitimde ölçme ve değerlendirme doktora programını açtık. 

http://iso.erdogan.edu.tr/tr/page/yos-raporu-ve-ornek-sorular/2480


o UNICEF-MEB projesi süresince özenle hazırladığımız içerikler yayınlandı. Ülke 

genelinde kullanılması planlanan modülü teslim ettik. 

o İki sene emek verdiğim teori makalem Journal of Experimental Education’da 

yayınlandı. 

- 2023: Leuphana Üniversitesinde görev yapan bir profesörün davetini kabul ettim ve 

araştırmacı bursu alarak bir seneliğine Almanya’ya geldim.  

o Akademik yayınlarımın sayısı kırkı geçti. 

o Görev aldığım proje sayısı beşe ulaştı. 

o Ulusal Açık Ders Projesi kapsamında Ölçme ve Değerlendirmede Güncel Konular 

dersinin editörlüğünü tamamladım. Heyecanla yaptığım bu işin alacağı tepkileri çok 

merak ediyorum.  

o Ekip liderliğini yaptığım Tübitak 2204 Program Değerlendirme ve Puanlama Anahtarı 

Geliştirme işini tamamladık. Bu iş de içime sindi. 

o Eğitim alanının en saygın dergilerinden birinde kabul alan çalışmamız 2023 yılındaki 

en heyecan veren işim oldu. 1,5 milyon öğrencinin verisini gelişmiş prosedürleri 

otomize ederek analiz ettim. Veriyi ve kodları kamuyla paylaştık. Bu işin alacağı 

tepkileri de çok merak ediyorum.  

 

Son 10 yılda akademide elimden geleni yaptım, profesyonel hayatımda etrafımda olan insanların 

kendini iyi hissetmesine özen gösterdim. Eğer ortada bir başarı varsa bu başarıyı ismini bilmediğim bir 

devlet memuruna adamak istiyorum: 

 Yıl 2006, atanamazsam işsiz kalmayayım diye Kocaeli Atılım Fen Dershanesinde stajyerlik 

yapıyorum. Matematik sorularını elimden geldiğince hızlı çözmeye çalıştığım günlerden birinde başka 

bir stajyerden duydum “ALES’ten yüksek alana devlet eğitim burs veriyormuş”. Ben alırım dedim 

içimden ve 2006 Mayıs ALES’inde %1’e girdim. YLSY başvurusu yaptım, mezun oldum, KPSS’ye girdim, 

atandım, Ankara’da YLSY mülakatına girdim, görev yerim Kars/Sarıkamış’a gittim. Sonuç Ekim gibi 

açıklandı, mülakatta elendim. Üzüldüm. Meğer sonrasında Danıştay mülakatı iptal etmiş, mülakatsız 

sıralama yapın demiş, yapmışlar, ben bursu kazanmışım, haberim yok. Sarıkamış’tayım, kış sert. 

Başvurunun son günü MEB’den bir memur evi aramış, İnebolu’yu, annem açmış, “Oğlunuz burs 

kazandı ama başvuru yapmadı, bugün son gün” demiş. Annem de “Oğlumu elediler, çok üzüldü, dalga 

geçmeyin” demiş ve kapatmış telefonu. İşte o gün pes etmeyip annemi ikinci kez arayan ve annemi 

ikna eden, benim devlet bursuyla ABD’ye gitmemin önünü açan ismini bilmediğim devlet memuru, 

bütün bu işlerimi sana adıyorum… 

Burak AYDIN 

02/10/2023                              


